ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PROJETOS INSCRITOS NOS EDITAIS DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 – APOIO AO AUDIOVISUAL E

EDITAL Nº 02/2024 – APOIO ÀS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA  - LEI

PAULO GUSTAVO.

A Prefeita Municipal, Sra. Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires,

juntamente com a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo do Município de

Santo Antônio de Leverger, em cumprimento da Lei Complementar nº 195/2022

– “Lei Paulo Gustavo”, torna público o Resultado da Análise dos Projetos

inscritos nos Editais de Chamamento Público Nº 01/2024 – Apoio ao

Audiovisual e EDITAL nº 02/2024 – Apoio às Demais Áreas da Cultura,

conforme segue abaixo:

                    CATEGORIAS DE APOIO ÀS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA – EDITAL Nº 02/2024
I - DANÇA = R$: 12.000,00: para 04 projetos de R$: 3.000,00 cada.

Nome do Projeto: Meninos de Santos “Tambor Nervoso”

Proponente: Damerson Sacramento do Carmo

CPF: 024.571.765-06

Valor R$: 3.000,00

Nome do Projeto: A História do Carnaval Cultural de Varginha

Proponente: Manoel Gregório Matos

CPF: 178.183.381-87

Valor R$: 3.000,00

Nome do Projeto: Memórias de Um Garoto Pantaneiro Que Nasceu Artista

Proponente: Vital Gomes de Siqueira

CPF: 293.356.551-04

Valor R$: 3.000,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

Nome do Projeto: Vernissage Cultural “Pantaneiro News Comunicação LTDA”

Proponente: José Maria do Nascimento

CPF: 35.582.297/0001-25

Valor R$: 3.000,00

   II - MÚSICA = R$: 6.178,60: para 04 projetos  de R$: 1.544,65 cada

Nome do Projeto: DJ Ronaldo Sonorização

Proponente: Ronaldo Rodrigues da Silva

CPF: 818.752.071-04

Valor R$: 1.544,65

Nome do Projeto:  Vernissage Cultural “Canto e Encantos Levergense”

Proponente: Lenice  Santana dos Reis

CPF: 019.911.141-33

Valor R$: 1.544,65

Nome do Projeto:  Vernissage Cultural “ Bith do Verão”

Proponente: Clarindo Ramos de Arruda

CPF: 836.239.901-59

Valor R$: 1.544,65

Nome do Projeto: Vernissage Cultural “Apresentação Música Regional”

Proponente: Eder Rodrigues de Amorim

CPF: 014.704.641-60

Valor R$: 1.544,65

  III - ARTES PLÁTICAS E VISUAIS  - R$: 6.178,60 para  04 projetos  de R$ 1.544,65 cada

Nome do Projeto: O Modo de fazer o Jacá de Taquara (Cesto)

Proponente: Catarino Soares Plácido

CPF: 622.589.901-49

Valor R$: 1.544,65

Nome do Projeto: Arte e Cultura em Espaço urbano -Teatro de Arena

Proponente: Donizeth Lopes De Oliveira – Dodô Guedes

CPF: 033.277.131-89

Valor R$: 1.544,65

Nome do Projeto: Criações de crochê

Proponente: Sandra Correa da Silva Oliveira

CPF: 689.635.051-20

Valor R$: 1.544,65

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

Nome do Projeto: Oficina de fuxicos  “Mãos em Ação”

Proponente: Celina Rosa de Oliveira Pinto

CPF: 544.312.551-68

Valor R$: 1.544,65

                                         IV - ARTESANATO -  R$: 6.178,60 para 04 projetos  de R$ 1.544,65 cada

Nome do Projeto: Curso de Artesanato “Mãos Que Transformam”

Proponente: Izaura Pinheiro de Aguiar

CPF: 938.854.231-20

Valor R$: 1.544,65

Nome do Projeto: Oficina de Boneca de Pano

Proponente:  Jucinete Maria da Conceição Campos

CPF:  393.752.691-91

Valor R$: 1.544,65

Nome do Projeto: Oficina do Papel Crepom

Proponente: José Rodolfo De Carvalho Almeida

CPF: 065.364.881.21

Valor R$: 1.544,65

Nome do Projeto: “Mimoso Terra de Encantos”

Proponente: Elson Pinheiro Evangelista

CPF: 041.120.451.31

Valor R$: 1.544,65

        V - CULTURA POPULAR E MANIFESTAÇÃO TRADICIONAL - R$: 12.000,00 para 04 projetos  de
R$: 3.000,00 cada.

Nome do Projeto: Conhecendo, aprendendo e continuando com a culinária Regional de SAL.

Proponente: Rozarice Maria Minas Novas

CPF: 432.563.331-68

Valor R$: 3.000,00

Nome do Projeto: O modo de fazer a rapadura tradicional de Sangradouro

Proponente: Emiliano de Magalhães

CPF: 241.269.341-20

Valor R$: 3.000,00

Nome do Projeto: Digitalização de Acervo Cultural e Histórico da Sala de Memória

“Rondon e Familiares”.

Proponente: Antônio Luiz Gomes Lucas de Amorim

CPF: 483.707.621-15

Valor R$: 3.000,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

Nome do Projeto: Rapadura do Barranco Alto “A Arte de fazer”

Proponente: Nairzo Marcos da Conceição

CPF: 378.603.131-20

Valor R$: 3.000,00

VI - GASTRONOMIA -  R$: 6.178,60 para 04 projetos  de R$ 1.544,65 cada.

Nome do Projeto: A História do Tradicional Revirado Santantoniense

Proponente: Erenir Francisca da Costa

CPF: 429.571.921-87

Valor R$: 1.544,65

Nome do Projeto: Cacau “Bolo Santantoniense”

Proponente: Elair Cristine Fernandes Ribeiro

CPF: 014.572.431-05

Valor R$: 1.544,65

Nome do Projeto: Davani Artesanato

Proponente: Ivanildes Oliveira da Silva

CNPJ: 27.722.609/0001-20

Valor R$: 1.544,65

Nome do Projeto: “Delicia do leite em rapadura”

Proponente: João Batista de Moraes

CPF: 622.537.861-87

Valor R$: 1.544,65

CATEGORIAS DE APOIO – AUDIOVISUAL – EDITAL Nº 01/2024

I - Apoio a Produção de Vídeos - R$: 89.529,95 para 10 projetos  de R$ 8.952,99 cada.

Nome do Projeto: Vernissage Cultural Instituto Cultural “Vitória Régia do Pantanal”

Proponente: Grupo de Siriri Vitória régia

CNPJ: 10.994.826/0001-77

Valor R$: 8.952,99.

Nome do Projeto: Vernissage Cultural “Boi Jardins”

Proponente: Jaildo Santana da Cruz

CPF: 545.388.401-06

Valor R$: 8.952,99.

Nome do Projeto: Vernissage Cultural “Boi Estrela”

Proponente: Ketili Raiane da Silva Pinto

CPF: 058.697.201-33

Valor R$: 8.952,99.

Nome do Projeto: Vernissage Cultural “Flor da Moreninha”

Proponente: Carlos Roberto Leite Oliveira

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

CPF: 863.015.191-91

Valor R$: 8.952,99.

Nome do Projeto: Vernissage Cultural “Resgate da Cultura Local- Grupo Folclórico Siriri do
Pantanal, Preservando a Nossa Identidade”

Proponente: Kefferson Lucas de Souza Teixeira

CPF: 029.054.481-56

Valor R$: 8.952,99.

Nome do Projeto: Vernissage Cultural “Arco Iris”

Proponente: Jackson Antônio de Aguiar E Silva

CPF: 033.295.151-04

Valor R$: 8.952,99

Nome do Projeto: Vernissage Cultural “Boi Lendário”

Proponente: Keilam Lilian de Moraes

CPF: 027.190.351-14

Valor R$: 8.952,99

Nome do Projeto: Vernissage Cultural “Boi Pantaneiro”

Proponente: Elton Francisco da Silva de Pinho

CPF: 011.128.311-69

Valor R$: 8.952,99

Nome do Projeto: “Memorias do Cururu Santantoniense:  cururueiros, nosso patrimônio!’’

Proponente: Jeferson Gonçalo Ribeiro

CPF: 474.366.461-68

Valor R$: 8.952,99

Nome do Projeto: Vernissage Cultural “Grupos Folclóricos de Siriri e Boi a Serra

Proponente: Júlio César de Almeida Rocha

CPF: 393.763.381-20

Valor R$: 8.952,99

II - Apoio a Realização de Cinema de Rua (com dez sessões) - R$ 20.462,41 para  2 projetos  de

 R$ 10.231,20 cada.

Nome do Projeto: Oficina “Modo de fazer a Viola de Cocho”

Proponente: Alcides Ribeiro dos Santos

CNPJ: 15.160.270/0001-37

Valor R$: 10.231,20

Nome do Projeto: Cine Comunidade - Educação na Tela

Proponente: Associação Sociocultural Arte Cidadã

CNPJ: 18.222.609/0001-70

Valor R$: 10.231,20

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

Santo Antonio de Leverger-MT, 20 de Março de 2024.

Comissão de Seleção.
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger-MT.

III - Ação de Formação e Qualificação em Audiovisual -  R$: 10.273,45.

Nome do Projeto: Oficina em Formação Áudio Visual

Proponente: Isabela Ferreira de Oliveira

CPF: 056.055.241-60

Valor R$: 10.273,45